UBND TỈNH KON TUM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /SGDĐT-VP
V/v tăng cường công tác quản lý,

phòng ngừa, đấu tranh với các vi

phạm về vũ khí, vật liệu nổ, công cụ

hỗ trợ và pháo trước, trong và sau

Tết Nguyên đán Giáp Thìn

Kon Tum, ngày       tháng      năm

Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố;

- Các đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo;

   - Trung tâm GDNN-GDTX

Thực hiện Công văn số 143/UBND-NC ngày 15/01/2024 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Kon Tum về việc tăng cường công tác quản lý, phòng ngừa, đấu tranh

với các vi phạm về vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo trước, trong và sau

Tết Nguyên đán Giáp Thìn.

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị trực thuộc Sở; trung tâm

GDNN - GDTX các huyện; phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố chỉ

đạo các đơn vị trường học thuộc quyền quản lý triển khai thực hiện nội dung sau:

- Tiếp tục triển khai thực hiện nghiêm ý kiến chỉ đạo của Tỉnh ủy, Ủy ban

nhân dân tỉnh về vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo1 để chủ động phòng

ngừa, kịp thời phát hiện, tố giác các hành vi vi phạm pháp luật liên quan đến vũ

khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo trước, trong và sau Tết Nguyên đán Giáp

Thìn trên địa bàn tỉnh.

- Phối hợp với tổ chức Đoàn thành niên Cộng sản Hồ Chí Minh (huyện,

thành Đoàn; xã, phường, thị trấn) tại địa phương tổ chức tuyên truyền, phổ biến

các quy định của pháp luật về quản lý, sử dụng vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ

và pháo cho cán bộ, giáo viên, nhân viên học sinh và học viên trong nhà trường

biết, thực hiện nhằm nâng cao ý thức tự giác chấp hành, tạo chuyển biến mạnh mẽ

trong công tác phòng ngừa, đấu tranh với các hành vi vi phạm về vũ khí, vật liệu

nổ, công cụ hỗ trợ và pháo, nhất là các loại đồ chơi có tính chất bạo lực, nguy

hiểm thuộc danh mục bị cấm, trong thời gian từ nay đến hết Tết Nguyên đán Giáp

Thìn năm 2024.

- Gắn trách nhiệm người đứng đầu đơn vị trong công tác theo dõi, quản lý

việc chấp hành các quy định của pháp luật về quản lý, sử dụng vũ khí, vật liệu nổ,

công cụ hỗ trợ và pháo của cán bộ, giáo viên, nhân viên học sinh và học viên tại

 1 Chỉ thị số 24-CT/TU ngày 26/12/2019 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tăng cường sự  lãnh đạo của Đảng

trong công tác phòng, chống sản xuất, mua bán, vận chuyển, tàng trữ và sử dụng các loai pháo trên địa bàn tinh;

Công văn số 29/UBND-NC ngày 06/01/2020 về việc triển khai thực hiện Chỉ thị số 24-CT/TU 26/12/2019 của Ban

Thường vụ Tỉnh ủy; Kê hoach số 144/KH-UBND ngày 14/01/2020 của Ủy ban nhân dân tinh về tăng cường công

tác phòng ngừa, đấu tranh với các vi phạm về pháo, . .

2

đơn vị, đặc biệt là thời gian trước, trong và sau Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm

2024.

- Thực hiện báo cáo kịp thời những vụ việc có liên quan đến các vi phạm

quy định về quản lý, sử dụng vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo của đơn

vị (nếu có) về Sở Giáo dục và Đào tạo và địa phương.

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (thực hiện);

- Tỉnh Đoàn (phối hợp);

- Giám đốc Sở GDĐT (báo cáo);

- Các PGĐ Sở GDĐT (để biết);

- Lưu: VT, VP (LVQ).

KT. GIÁM ĐỐC

 PHÓ GIÁM ĐỐC

Đoàn Thành Nhân

		2024-01-17T17:13:54+0700

		2024-01-18T13:26:53+0700

		2024-01-18T14:04:04+0700

		2024-01-18T14:04:04+0700

		2024-01-18T14:04:04+0700

		2024-01-18T14:04:04+0700

		2024-01-18T14:04:04+0700

		2024-01-18T14:04:25+0700